
Zitting van 29 april 2014 

 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

Mevrouw en de heren Simon De Boeck, Gunther De Wilde, Herman Anthoons, Inge Jacobs en Jan 

Depester,  Schepenen 

De heren en mevrouwen:, Viaene Stefaan, De Doncker Luc, Van Huychem Maurice, Billens Gerda, 

Vankersschaever Christine, Nicky Bellemans, Christa Dermez, Krikilion Lieven, Hemelinckx Kristoff, 

Van Damme Magda, Goubert Carine, Dehandschutter Steve, Struelens Wim,Janssens-Collee Alexandra 

en L. De Dobbeleer -  gemeenteraadsleden 

 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om 20.36 uur. 

 

Met algemeenheid van stemmen worden de notulen van de zitting van 25 maart 2014 goedgekeurd.  

 

 

Punt 1 - Ondertekening Burgemeestersconvenant/Covenant of Mayors 
Gelet op het feit dat het Intergouvernementeel Panel voor Klimaatverandering (IPCC) in haar vijfde 

Assessment Report (AR5) van 27 september 2013 heeft bevestigd dat de klimaatverandering 

ondubbelzinnig is en dat het uiterst waarschijnlijk is dat de invloed van de mens de belangrijkste 

oorzaak is van de waargenomen opwarming sinds het midden van de 20
ste

 eeuw; 

Gelet op het feit dat de Europese Unie op 9 maart 2007 het pakket Energie voor een Veranderende 

Wereld heeft goedgekeurd, waarmee zij zich eenzijdig ertoe heeft verbonden haar CO2-uitstoot tussen 

nu en 2020 met 20% te verminderen, door de energie-efficiëntie met 20% te verhogen en het aandeel 

van duurzame energiebronnen in de totale energiemix tot 20% te verhogen (20-20-20-doelstellingen); 

Overwegende dat een van de prioriteiten van het Europese Actieplan voor Energie Efficiëntie de 

oprichting van een „Covenant of Mayors‟ (Burgemeestersconvenant) is; 

Overwegende dat het Comité van de Regio‟s van de Europese Unie de overtuiging is toegedaan dat 

lokale en regionale overheden hun krachten dienen te bundelen, omdat multilevel governance een 

effectief middel is om de efficiëntie van maatregelen tegen klimaatverandering te vergroten, en er 

daarom voor pleit om ook regionale overheden bij het Burgemeestersconvenant te betrekken; 

Overwegende dat de lokale en regionale overheden samen met de nationale overheden de 

verantwoordelijkheid dragen voor het bestrijden van de opwarming van de aarde en zich dan ook actief 

daarvoor moeten inzetten, ongeacht wat de andere partijen doen; 

Overwegende dat steden en gemeenten via de door de burgers gebruikte producten en diensten direct en 

indirect verantwoordelijk zijn voor een groot deel van de broeikasgasemissies als gevolg van het gebruik 

van energie in het kader van menselijke activiteiten; 

Overwegende dat de Europese Unie de in het vooruitzicht gestelde emissiereductie alleen kan realiseren 

als ook de lokale stakeholders, de burgers en hun organisaties daartoe een bijdrage leveren; 

Overwegende dat de lokale en regionale overheden, als bestuurslagen die het dichtst bij de burgers 

staan, het voortouw dienen te nemen en het voorbeeld kunnen geven, en dat lokale initiatieven kunnen 

bijdragen tot een concrete beperking van de broeikasgasemissies; 

Overwegende dat heel wat maatregelen ter vermindering van de vraag naar energie, ter bevordering van 

het gebruik van duurzame energie en ter bestrijding van de klimaatverandering onder de bevoegdheden 

van de lokale overheden vallen of zonder de politieke steun van de lokale overheden niet zouden kunnen 

worden uitgevoerd; 

Overwegende dat lokale en regionale overheden in heel Europa de broeikasgasemissies helpen 

verminderen door het opmaken van duurzame klimaatactieplannen incl. programma‟s op het vlak van 

duurzame mobiliteit, en door het stimuleren van het gebruik van duurzame energie; 

Overwegende dat de provincie Vlaams-Brabant de ambitie heeft klimaatneutraal te worden; 

Gelet op de vraag van de provincie Vlaams-Brabant aan de gemeenten om het Burgemeestersconvenant 

te ondertekenen en zo mee te werken aan het realiseren van de provinciale klimaatdoelstellingen; 

Gelet op het feit dat de provincie Vlaams-Brabant door de Europese Commissie  erkend is als 

„Coördinator van het Convenant‟ in het kader van het Burgemeestersconvenant, en dus ondersteuning 

zal bieden aan de steden en gemeenten bij elke stap van het Burgemeestersconvenant, zowel voor de 

opmaak van het klimaatplan (inclusief een nulmeting) als voor de uitvoering en de 

voortgangsrapporteringen; 

Gelet op het feit dat de gemeente op 16 september 2013 het Vlaams-Brabants Klimaatengagement 

ondertekende, waarbij zij zich engageerde om een volgehouden, actief en ambitieus klimaatbeleid te 

voeren; 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Artikel 1.- De gemeenteraad beslist om als gemeente het Burgemeestersconvenant (Covenant of 

Mayors) te ondertekenen, en neemt kennis van bijhorende engagementen (zie bijlage 

„Burgemeestersconvenant‟). 

Artikel 2.- Met de ondertekening van het Burgemeestersconvenant verbindt de gemeente zich ertoe 

volgende engagementen na te komen: 



o verder te gaan dan de EU-doelstellingen door de CO2-uitstoot op ons grondgebied tegen 2020 

met ten mínste 20% terug te dringen;  

o een emissieberekening (CO2-nulmeting) uit te voeren die als uitgangspunt voor de uitvoering 

van het actieplan moet dienen; 

o het actieplan binnen een jaar na de formele ondertekening van het Burgemeestersconvenant in 

te dienen;  

o de nodige middelen in te zetten om de vereiste acties te kunnen ondernemen; 

o het maatschappelijk middenveld op het grondgebied actief te betrekken bij het opstellen van het 

klimaatactieplan; 

o na de indiening van het actieplan minstens om de twee jaar een voortgangsrapport in te dienen 

voor evaluatie-, toezicht- en controledoeleinden; 

Artikel 3.- De gemeenteraad geeft de burgemeester machtiging om het toetredingsformulier (zie bijlage) 

van het Burgemeestersconvenant/Covenant Of Mayors te ondertekenen, tijdens het gezamenlijk 

ondertekeningsmoment op 25 juni 2014. 

Artikel 4. -Een afschrift van dit besluit worden bezorgd aan de provincie Vlaams-Brabant, dienst 

Leefmilieu, t.a.v. Els Cornelis, Provincieplein 1, 3010 Leuven. De provincie bezorgt de 

toetredingsformulieren gebundeld aan Europa na 25 juni 2014. 

 

 

Punt 2.- Goedkeuring van het protocol van samenwerking met VERA in het kader van virtuele 

centrumsteden 

Gelet op het gemeentedecreet; 

Gelet op de brief van VERA dd. 14 februari 2014 met de vraag het protocol van samenwerking goed te 

keuren; 

Gelet op het ontwerp van protocol van samenwerking; 

Overwegende dat het doel van de samenwerking is om te komen tot een algemene visie op elektronische 

dienstverlening en interne automatisering, een betere aansturing vanuit het beleid, een verantwoorde 

planning en een efficiëntere besteding van mensen en middelen; 

Overwegende dat door de ondertekening van het protocol van samenwerking geen rechtspersoon wordt 

opgericht, dat bij de oprichting geen financiële inbreng en geen financieel engagement wordt gevraagd; 

Overwegende dat het protocol van samenwerking een intentieverklaring is, waarin de gemeentebesturen 

het voornemen vastleggen om hun informatica vooreerst in kaart te brengen, de mogelijkheden te 

onderzoeken om op het vlak van ICT en elektronische dienstverlening samen op te treden en voorts alle 

nieuwe initiatieven met elkaar te bespreken en desgewenst samen uit te voeren; 

Overwegende dat bij eventuele projecten de zogenaamde “opt-out” procedure wordt gehanteerd, waarbij 

elke gemeente kan beslissen om mee te doen of niet, en dat voorzien wordt dat bij projecten waarvoor 

wel ingeschreven wordt, geen verplichte afname vereist zal zijn, tenzij anders overeengekomen; 

Overwegende dat het autonoom provinciebedrijf VERA op haar kosten een objectieve “nulmeting” zal 

doorvoeren bij de opstart van de samenwerking, en voorts de samenwerking zal blijven coördineren; 

Overwegende dat door deze samenwerking een schaalvoordeel wordt gecreëerd en dat projecten die op 

deze schaalgrootte worden aangepakt betere kwaliteit kunnen opleveren tegen een betere kostprijs; 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Artikel 1.- Het ontwerp van protocol van samenwerking op het vlak van ICT en e-gouvernement met het 

autonoom provinciebedrijf VERA, dat als bijlage integraal deel uitmaakt van dit besluit, wordt 

goedgekeurd. 

Artikel 2.- Michel Doomst, Burgemeester en Eric Van Snick, gemeentesecretaris worden gevolmachtigd 

om het in bijlage gevoegde samenwerkingsprotocol te ondertekenen.  Deze overeenkomst maakt 

integraal deel uit van deze beslissing. 

Artikel 3.-De heer Gunther De Wilde te belasten met de vertegenwoordiging van de gemeente in de 

stuurgroep van het samenwerkingsverband en de heer Eric Van Snick, gemeentesecretaris en de heer 

Ludo Dehandschutter, cultuurbeleidscoördinator te belasten met de vertegenwoordiging van de 

gemeente in het adviescomité van het samenwerkingsverband. 

Artikel 4.- Het College van Burgemeester en Schepenen te belasten met de uitvoering van de hierbij 

genomen beslissing en deze over te maken aan de toezichthoudende overheid en er kennis van te geven 

aan de heer Gouverneur van Vlaams-Brabant en aan VERA, autonoom provinciebedrijf. 

 

 

Punt 3– Goedkeuring van een overeenkomst met een Contact center bij noodsituaties 

Gelet dat in het kader van zijn opdrachten voor de noodplanning en het crisisbeheer de Algemene 

Directie Crisiscentrum van de Federale Overheidsdienst Binnenlandse Zaken sinds 2011 over een 

Contact center beschikt om bij noodsituaties de bevolking te informeren; 

Gelet dat hiervoor voor de periode van 1 januari 2014 tot en met 31 december 2017 een raamcontract is 

afgesloten met de Belgische onderneming IPG; 

Overwegende dat elke lokale overheid die met een noodsituatie geconfronteerd wordt hiervan indien 

gewenst gebruik kan maken en het Contact center op elk moment kan activeren; 

Overwegende dat het gemeentebestuur een overeenkomst dient af te sluiten met IPG om gebruik te 

kunnen maken van het Contact center bij noodsituaties; 



Overwegende dat deze overeenkomst tot doel heeft om de activerings- en gebruiksomstandigheden van 

het Contact center bij noodsituaties te omschrijven en bij activering een snelle authentificatie mogelijk 

te maken; 

Overwegende dat de ondertekening van de overeenkomst geen directe financiële weerslag heeft gezien 

de stand-by van het Contact center door de FOD Binnenlandse Zaken wordt gefinancierd en enkel bij 

een noodsituatie of een oefening het effectief gebruik van het Contact center ten laste valt van de 

gemeente; 

Overwegende dat de effectieve kosten ten laste van de gemeente omvatten: de personeelskosten van IPG 

ten gevolge van de activatie van het Contact center en de telefoniekosten gedurende de volledige tijd dat 

het infonummer ter beschikking staat van de bevolking; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Enig artikel.- De overeenkomst tussen de maatschappij IPG Contact Solutions nv, Pachecolaan 34-36, 

1000 Brussel en de gemeente Gooik in het kader van de noodplanning en het crisisbeheer goed te keuren 

voor de periode van 1 januari 2014 tot 31 december 2017. 

 

 

Punt 4– Goedkeuring van de samenwerking inzake noodplanning met de Intercommunale 

Haviland 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 25 maart 2014 waarbij met ingang van 1 oktober 2013 de 

stopzetting van de intergemeentelijke samenwerking inzake noodplanning tussen de gemeenten Bever, 

Galmaarden, Gooik, Herne, Lennik, Pepingen en Roosdaal wordt goedgekeurd; 

Gelet op het koninklijk besluit van 16 februari 2006 betreffende de nood-en interventieplannen; 

Gelet op de ministeriële omzendbrief NPU-1 betreffende de nood-en interventieplannen; 

Overwegende dat in het kader van de noodplanning aan de gemeentebesturen een reeks taken en 

verplichtingen worden opgelegd, zowel administratief als technisch van aard; 

Overwegende dat blijkt dat de gemeentebesturen de mogelijkheid hebben om hiervoor, binnen bepaalde 

grenzen samen te werken; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking; 

Overwegende dat de Intercommunale Haviland een dienst preventie en noodplanning heeft opgericht ter 

ondersteuning van de gemeentelijke nood-en interventieambentenaren; 

Overwegende dat de Intercommunale Haviland een tarief voorstelt op basis van het aantal inwoners, dat 

dit voor de gemeente 6.098,40 euro (inclusief 21% btw) per jaar bedraagt; 

Overwegende dat voor deze financiële bijdrage de volgende diensten worden geleverd: 

- opvolging van de wetgeving; 

- adviesverlening aan en ondersteuning van de noodplanambtenaar 

- sturing en begeleiding bij het opstellen van een communicatieplan; 

- begeleiding bij de vergaderingen van de veiligheidscel; 

- periodiek overleg met de noodplanambtenaar; 

- ad hoc overleg met de andere lokale autoriteiten; 

- contacten en interface met derden (provincie, overheid, e.d.,…); 

- begeleiding bij de uitwerking en coördinatie van oefeningen; 

Overwegende dat voorgesteld wordt om minimaal drie jaar aangesloten te blijven maar jaar op jaar de 

samenwerking kan stopgezet worden; 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Artikel 1.-Vanaf 1 mei 2014 sluit de gemeente aan bij de dienst voor preventie en noodplanning van de 

Intercommunale Haviland. 

Artikel 2.- De jaarlijkse bijdrage van 6.098,40 euro (incl. 21% btw) wordt goedgekeurd. 

Artikel 3.- De nodige kredieten zullen worden voorzien in de eerstkomende budgetwijziging. 

Artikel 4.- De samenwerking wordt jaar na jaar stilzwijgend verlengd op basis van een evaluatie van de 

werking. 

 

 

Punt 5– Princiepsbesluit tot samenaankoop via intergemeentelijke samenwerking met Haviland 

Intercommunale IgSv waarbij Haviland optreedt als opdrachtencentrale voor de aankoop van 

papier 

Gelet op artikel 43 § 2, 11° van het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op artikel 43,11° van het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op het decreet van 28 april 1993 houdende regeling voor het Vlaamse gewest van het 

administratief toezicht; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motivering van de bestuurshandelingen; 

Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2011 houdende de intergemeentelijke samenwerking; 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 

werken, leveringen en diensten voor de samenaankoop van goederen en diensten, inzonderheid de 

artikelen 2,4° en 15; 

Gelet dat artikel 2, 4° van de wet van 15 juni 2006 voorziet in de mogelijkheid tot het oprichten van een 

opdrachtencentrale zijnde een aanbestedende overheid die overheidsopdrachten gunt of 



raamovereenkomsten sluit m.b.t. werken, leveringen of diensten in naam en voor rekening van andere 

aanbestedende overheden, o.a. gemeenten; 

Gelet de bij onderhavig besluit gevoegde principe-overeenkomst tot samenaankoop van papier die het 

voorwerp uitmaakt van deze gemeenteraadsbeslissing waarbij Haviland voor 2014 wordt aangeduid als 

opdrachtencentrale voor de samenaankoop van papier; 

Overwegende dat de samenaankoop van goederen en diensten waarbij Haviland als opdrachtencentrale 

optreedt, gebaseerd is op het kostendelend principe; een gezamenlijke aankoop van goederen, diensten 

of werken kan zowel een kwalitatieve als een financiële meerwaarde bieden gelet op de verbreding van 

de mededinging en de efficiëntere plaatsing van bestellingen; 

Overwegende dat de gemeente bijgevolg bij de aankoop van papier een netto meeropbrengst kan 

realiseren; 

Overwegende dat voor de aankoop van papier Haviland maakt dat de gemeente zal genieten van een 

kostenvoordeel en verhoogde expertise-uitwisseling en de gemeente ontlast van het organiseren en 

plaatsen van een overheidsopdracht en de gemeente beroep kan doen op de expertise van Haviland 

inzake overheidsopdrachten voor de aankoop van goederen, diensten en werken; 

Gelet dat artikel 15 van de wet van 15 juni 2006 voorziet dat een aanbestedende overheid die een beroep 

doet op een opdrachtencentrale als bedoeld in artikel 2,4° vrijgesteld is van de verplichting om zelf een 

gunningsprocedure te organiseren; 

Gelet op de eenmalige instapkost van 500 euro; 

Overwegende dat voor 2014 de directe en indirecte kosten door Haviland als opdrachtencentrale worden 

ten laste genomen; 

Overwegende dat Haviland omwille van haar jarenlange ervaring in de begeleiding van de gemeenten 

bij aankoop van strooizout, papier, asfalt, onderhoud wegeninfrastructuur enz. en haar technische 

expertise de gemeente goed kan bijstaan als opdrachtencentrale; 

Gelet dat de principiële samenwerking met Haviland als opdrachtencentrale wordt vastgesteld in de bij 

onderhavig besluit gevoegde principe-overeenkomst; 

Besluit: met 21 ja- stemmen 

Artikel 1.- Gelet op de voorgaande overwegingen die hier als integraal hernomen worden, gaat de raad 

over tot goedkeuring van de beslissing tot samenaankoop via intergemeentelijke samenwerking met 

Haviland waarbij Haviland  in 2014 optreedt als opdrachtencentrale voor de aankoop van papier in de 

zin van artikel 2, 4° van de wet van 15 juni 2006 betreffende overheidsopdrachten en bepaalde 

opdrachten voor werken, leveringen en diensten. 

Artikel 2.- De raad keurt de principe-overeenkomst goed tot samenaankoop via samenwerking met 

Haviland waarbij Haviland  in 2014 als opdrachtencentrale voor de aankoop van papier. 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen wordt gelast met het aangaan van de nodige 

verbintenissen aan de hier bijgevoegde en goedgekeurde voorwaarden. 

 

 

Punt 6.- Goedkeuring van de agenda van de Algemene Vergadering van PBE op 23 mei 2014, 

voorstel statutenwijziging en aanduiding PBE als distributiebeheerder in het Vlaams Gewest 

Gelet op het feit dat de gemeente aangesloten is bij de Intercommunale Haviland; 

Gelet op de wet van 22 december 1986 betreffende de intercommunales; 

Gelet op de brief van 20 februari 2014 van de PBE waarbij aankondiging van het voorstel 

statutenwijziging werd gedaan dat zal voorgelegd worden aan de algemene vergadering van 23 mei 

2014; 

Gelet op de uitnodiging van 25 maart 2014 met de documentenmap voor hoger vermelde algemene 

vergadering; 

Gelet dat de gemeenteraad bij besluit van 29 januari 2013 de heer Luc De Doncker en de heer Herman 

Anthoons respectievelijk als effectieve en plaatsvervangende volmachtdragers heeft aangeduid voor de 

algemene vergaderingen van de PBE tot het einde van de legislatuur; 

Gelet dat door de NV A-fractie wordt meegedeeld dat zij het niet opportuun vindt dat aan de PBE 

vrijspel wordt gegeven om andere activiteiten te organiseren; 

Besluit: met 13 ja-stemmen (M. Doomst, S. De Boeck, G. De Wilde, H. Anthoons, I. Jacobs, J. 

Depester, S. Viaene, L. De Doncker, M. Van Huychem, N. Bellemans, C. Dermez, G. Billens, C. 

Vankersschaever, L. Krikilion, C. Goubert, M. Van Damme en L. Dedobbeleer), 4 stemmen tegen (K. 

Hemelinckx, S. Dehandschutter, W. Struelens en A. Janssens-Collee) en geen onthoudingen. 

Artikel 1.- De agendapunten van de algemene vergadering van de PBE van 23 mei 2014 goed te keuren 

inclusief de voorgestelde statutenwijziging en de aanduiding van de PBE als distributienetbeheerder in 

het Vlaamse Gewest. 

Artikel 2.- De effectieve volmachtdrager en in voorkomend geval de plaatsvervangende volmachtdrager 

mandaat te verlenen om op de algemene vergadering van 23 mei 2014 te handelen en te beslissen 

conform de beslissingen van deze gemeenteraad. 

Artikel 3.- Het College van Burgemeester en Schepenen te belasten met de uitvoering van de hierbij 

genomen beslissingen en deze over te maken aan de toezichthoudende overheid en er kennis van te 

geven aan de PBE, Diestsesteenweg 126 te 3210 Lubbeek, ter attentie van de heer Paul Bouwens. 

 

 



Punt 7.- Goedkeuring van de agenda en bepaling van het mandaat van de afgevaardigden voor de 

Jaarvergadering van Intergas op 6 juni 2014 

Gelet op het feit dat de gemeente aangesloten is bij de opdrachthoudende vereniging Intergas; 

Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende de intergemeentelijke samenwerking; 

Gelet op de uitnodigingsbrief met documentatie van 28 maart 2014 van Intergas voor de jaarvergadering 

van 6 juni 2014 met volgende agenda: 

1. Jaarrekening 2013: 

1. Bespreking van het verslag van de raad van bestuur en van de commissaris 

2. Goedkeuring van de jaarrekening 2013 (balans, resultatenrekening en toelichting) en 

bestemming van het resultaat) 

2. Kwijting aan de bestuurders en de commissaris 

3. Statutenwijziging 

4. Diversen/rondvraag 

Gelet op de brief van Intergas van 13 februari 2014 m.b.t. de aankondiging van de statutenwijziging 

waarbij de memorie van toelichting en de tekst van de statutenwijziging werd overgemaakt ter 

beraadslaging en beslissing door de gemeenteraad; 

Overwegende dat de gemeenteraad bij besluit van 28 mei 2013 de heren Lieven Krikilion en Luc De 

Doncker als volmachtdragers heeft aangeduid voor de volledige legislatuur; 

Gelet dat evenwel de bepaling van het mandaat voor iedere algemene vergadering moet herhaald 

worden; 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Artikel 1.- De punten vermeld op de agenda van de jaarvergadering van 6 juni 2014 met inbegrip van de 

voorgestelde statutenwijziging goed te keuren en de aangestelde volmachtdragers te mandateren om op 

laatstgenoemde jaarvergadering te handelen en te beslissen overeenkomstig de onderhavige beslissing 

van de gemeenteraad. 

Artikel 2.-Het College van Burgemeester en Schepenen te belasten met de uitvoering van onderhavige 

beslissing en er kennis van te geen aan de toezichthoudende overheid en aan Intergas t.a.v. de heer Paul 

Bouwens, Diestsesteenweg 126 te 3210 Lubbeek. 

 

 

 

 

Punt 8.- Kosteloze overname van grondafstand m.b.t. een stedenbouwkundige vergunning in de 

Kroonstraat 

Gelet de aanvraag van een stedenbouwkundige aanvraag ingediend door de heer Dirk Langhendries, 

Ninoofsesteenweg 1, 1755 Gooik m.b.t. het bekomen van een stedenbouwkundige vergunning voor het 

perceel kadastraal bekend 1
e
 afdeling , sectie D nr. 7y (deel) gelegen langs de Kroonstraat; 

Gelet dat op bijgevoegd bouwplan een grondafstand is voorzien; 

Overwegende dat de aanvrager zich akkoord heeft verklaard om deze grondafstand kosteloos aan de 

gemeente af te staan; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Enig artikel.- De in considerans vermelde grondafstand m.b.t. een stedenbouwkundige vergunning 

ingediend door de heer Dirk Langhendries, Ninoofsesteenweg 1, 1755 Gooik voor het perceel gelegen 

langs de Kroonstraat ten kadaster gekend, 1
e
 afdeling, sectie D nr. 7y wordt kosteloos afgestaan uit 

reden van openbaar nut om ingelijfd te worden in het openbaar domein. 

 

 

Punt 9- Aankoop van een tweedehandse graaflaadcombinatie voor de dienst Openbare Werken. 

Goedkeuring lastvoorwaarden en gunningswijze.  
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 42 en 43, 

betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van 

bestuurshandelingen, en latere wijzigingen; 

Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 248 tot en 

met 264 betreffende het bestuurlijk toezicht; 

Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 26, § 1, 1° a 

(limiet van € 85.000,00 excl. btw niet bereikt); 

Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 

overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 

Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke 

sectoren, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 105; 



Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van 

de overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen, inzonderheid 

artikel 5, § 2; 

Overwegende dat in het kader van de opdracht “Aankoop van een tweedehandse graaflaadcombinatie 

voor de dienst Openbare Werken” een bijzonder bestek met nr. 2014/001 werd opgesteld door de dienst 

Interne Zaken; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 50.000,00 excl. btw of € 60.500,00 

incl. 21% btw; 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de onderhandelingsprocedure 

zonder bekendmaking; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget 2014 onder registratiesleutel 

0200-00/2300000; 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Artikel 1.- Goedkeuring wordt verleend aan het bijzonder bestek met nr. 2014/001 en de raming voor de 

opdracht “Aankoop van een tweedehandse graaflaadcombinatie voor de dienst Openbare Werken”, 

opgesteld door de dienst Interne Zaken. De lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het 

bijzonder bestek en zoals opgenomen in de algemene uitvoeringsregels van de overheidsopdrachten. De 

raming bedraagt € 50.000,00 excl. btw of € 60.500,00 incl. 21% btw. 

Artikel 2.- Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

bekendmaking. 

Artikel 3.- De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget 2014. 

 

 

Punt 10.- Weg-en rioleringswerken in de Pastoriestraat.  Goedkeuring van het gemeentelijk 

aandeel (323.128,19 euro, excl. btw, excl. erelonen) 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 25 februari 2010 houdende de goedkeuring van de 

samenwerkingsovereenkomst met Riobra inzake de weg-en rioleringswerken aan de Pastoriestraat; 

Gelet het bij onderhavig besluit gevoegd aanbestedingsdossier omvattende: 

- Bijzonder bestek 

- inschrijvingsbiljet 

- veiligheids-en gezondheidsplan 

- T.V. milieuhygiënisch bodemonderzoek 

- Geotechnisch onderzoek 12-311 

- grondplan 

- type dwarsprofielen 

- lengteprofiel 

- dwarsprofielen 

- details 

- kostenraming 

Overwegende dat het aandeel van de gemeente Gooik voor het gedeelte wegeniswerken geraamd wordt 

op 323.128,19 euro (excl. BTW, excl. erelonen); 

Overwegende dat de nodige kredieten werden voorzien in het budget 2014 onder registratiesleutel 0200-

00/2240007; 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Artikel 1.- Het aanbestedingsdossier m.b.t. de weg-en rioleringswerken aan de Pastoriestraat goed te 

keuren. 

Artikel 2.- Infrax aan te duiden als aanbestedende overheid. 

Artikel 3.- De raming van het aandeel van de gemeente Gooik voor het gedeelte wegeniswerken ten 

bedrage van 323.128,19 euro (excl. BTW, excl. erelonen) goed te keuren. 

Artikel 4.- De nodige kredieten zijn voorzien in het budget 2014 onder registratiesleutel 0200-

00/2240007. 

Artikel 5.- Het aandeel van de gemeente zal gefinancierd worden door middel van een lening. 

 

 

De zitting wordt gesloten om 21.23 uur. 

 

De Secretaris,i.o.       De Voorzitter 

 

 

Eric Van Snick       Michel Doomst 


